2025 年 6 月 25 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー ア ク シ ョ ン

代表者名 代表取締役社長 木 地  伸 雄

（コード番号 7725 東証プライム市場）

問合せ先 社 長 室 Ｉ Ｒ 担 当

 電話番号 0 4 5 - 2 6 3 - 9 2 2 0

NHK 番組出演のお知らせ

当社は 6/29（日）21:00～21:50 に放送される NHK スペシャル『“モノ言う株主”と日本企業 攻防の舞台裏』

に出演することとなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

番組の一部において、当社の機関投資家との対話状況や製造現場の様子が紹介される予定です。

記

１．日  時： 2025 年 6月 29 日（日） 21:00 ～ 21:50（NHK 総合）

２．番 組 名： 『“モノ言う株主”と日本企業 攻防の舞台裏』

３． 内   容： その存在が異例の注目を集めている“モノ言う株主”。フジテレビを巡る一連の騒動後

そのガバナンスを問い調査を求めたのはフジ親会社の大株主だった。６月末の株主総

会でもフジ側に経営刷新を求めている。全国の総会では今年、株主提案を受けた企業

が過去最多に。要求が企業のプラスとなるケースがある一方、他のステークホルダー

（従業員や地域社会など）が置き去りにされかねない“副作用”も指摘される。攻防の

舞台裏に迫る。

【予告映像】

https://www.nhk.jp/p/special/ts/2NY2QQLPM3/episode/te/MXVPVRMGR6/

以上

お問い合わせ先

株式会社インターアクション 社長室 ＩＲ担当 宛

TEL 045-263-9220（代表）  E メール：ir@inter-action.co.jp

https://www.nhk.jp/p/special/ts/2NY2QQLPM3/episode/te/MXVPVRMGR6/
mailto:ir@inter-action.co.jp